
Vážení rodiče, milí žáci. 

Chtěla bych Vám touto cestou poděkovat za dosavadní zvládnutí dálkového přístupu ve studiu. Vím, 
že na prvním místě musí být vždy povinná školní výuka, ale i naše distanční výuka plnila svoje cíle. 
Mimo jiné jsme poznali zase jiný způsob výuky, jsme bohatší o nové zkušenosti, ale pořád jsme se 
umělecky rozvíjeli. Věřím ale, že se všichni budeme zase rádi vracet do školy ke klasické výuce, každý 
za svojí paní učitelkou a svým panem učitelem, kteří už se na Vás moc těší. 

V pondělí  11. května začíná výuka ve všech třech oborech. 

Žák přinese s sebou do výuky vyplněné čestné prohlášení. 

 

•  Pohyb žáků v ZUŠ se řídí těmito pravidly: 

- Vstup do budovy je umožněn pouze žákům, nikoli doprovázejícím osobám. 

- Všichni žáci i zaměstnanci školy musí mít ve společných prostorách roušky. 

- Každý žák bude mít s sebou sáček na uložení roušky. 

- Škola je oprávněna vymezit prostory, kde se mohou žáci pohybovat. 

- Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla! Jejich opakované nedodržování, po 

prokazatelném upozornění zákonného zástupce v případě nezletilého žáka, je důvodem 

k nevpuštění žáka do školy. 

V budově školy: 

-  Při pohybu na chodbách, při návštěvě toalet – dodržování odstupů 2 metry, kde to není 

možné 1,5 metru. 

- Toalety jsou vybaveny desinfekčním mýdlem v dávkovači a jednorázovými papírovými 

utěrkami. 

- Desinfekční prostředky jsou přidělovány do učeben a desinfekce na ruce je ještě umístěna při 

vstupu do školy. 

- Časté větrání je zásadním preventivním faktorem/po každé vyučovací hodině větráme po 

dobu 5 minut/. 

- Denně je prováděno důkladné čištění všech místností, kde se žáci a pedagogové nacházejí. 

V učebně: 

- Neprodleně po přezutí si žák umyje ruce /20-30 sekund vodou a desinfekčním mýdlem/ a jde 

do třídy. 

- V průběhu vzdělávání nemusí mít pedagogové i žáci roušku, pokud je zachován rozestup  

- 2 metry /popř. 1,5 metru/ - pokud dochází k bližšímu kontaktu, musí se roušky nosit i 

v učebně. 

-  U specifických aktivit /např. tanec, skupinový tanec, skupinová kresba apod./, obsah a formy 

vzdělávání přizpůsobí pedagog s důrazem na princip ochrany zdraví. 

- Při sejmutí si žák odkládá roušku do sáčku. 

- V případě nástrojů nebo předmětů, na které sahá více osob, musí být prováděno čištění a 

ošetřování častěji než standardně, a to tak, aby nedošlo k jejich poškození. 

 

 



Další poznámky k výuce: 

- Hudební nauka bude probíhat formou konzultačních hodin, které budou zaměřené na 

kontrolu a zadávaní úkolů. 

- Žáci si mohou domluvit konzultaci s panem učitelem Řezníčkem, každý čtvrtek v čase  

- od 13.10 – 16.00 hod. 

- Pěvecké sbory s panem učitelem Ocetkem budou probíhat podle rozvrhu, v sále školy, kde 

žáci budou sedět ob jednu až dvě židle.  

- Kolektivní interpretace, souborová hra, komorní hra apod. budou probíhat dle rozvrhu za 

přísného dodržování hygienických podmínek. 

 

NIKDO s příznaky nachlazení nebo infekce horních cest dýchacích, které by mohly odpovídat 

příznakům COVID-19 / zvýšená teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce 

dýchacích cest/ nesmí do školy vstoupit! 

 

 Úplata za vzdělávání : 

Výuka po dobu karantény probíhala distančně. Žáci dostávali zadané úkoly pomocí sociálních sítí, 
videokonzultací,  dle možností žáků a rodičů. Tato forma vzdělávání v současné době splňuje 
podmínky, které jsou nám MŠMT uloženy. 

Citace z vyjádření MŠMT, které naleznete na jeho webových stránkách: 

„V základních uměleckých školách veřejných zřizovatelů je úplata podle vyhlášky stanovena na celý 
školní rok a vrací se jen ve vymezených případech, mezi které dočasné uzavření škol nepatří. Na 
vrácení části úplaty tedy není právní nárok.“  

 

Talentové zkoušky: 

RUŠÍME PŮVODNÍ TERMÍN  12. 5.  a  13. 5. 2020. 

Talentové zkoušky se uskuteční podle pokynů MŠMT s ohledem na hygienická opatření a bezpečnost. 

Talentové zkoušky do všech třech oborů se uskuteční v sobotu 30. Května 2020 

od 9.00 – 15.00 hod. 

V případě jakýchkoliv změn budete informováni na webových stránkách školy nebo na nástěnce 
v prostorách školy. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vážení rodiče! 

V případě jakýchkoliv nejasností volejte ředitelce školy  na číslo 777 170 913, nebo pište na e-mail: 

zus.bucovice@seznam.cz 

Těšíme se na Vás, milé děti!                         S úctou                         Dagmar Klementová, ředitelka školy 

mailto:zus.bucovice@seznam.cz

